آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سال‌های ۱۹۹۳ و ۱۹۹۴ میلادی نظر موافق مرکز تحقیقاتی - مطالعاتی کشورهای ساحلی را جهت همکاری و مشارکت در اجرای طرح جامع و چند منظوره در پهنه آبی دریای خزر جلب و در این راستا در شهریور ماه سال ۱۳۷۴ برابر سپتامبر سال ۱۹۹۵ میلادی نخستین سفر تحقیقاتی این گستره آبی را آغاز کرده است. هدف اصلی از اجرای این طرح دستیابی به منشأ تغذیه آب دریای خزر با استفاده از ایزوتوپ‌های محیطی از طریق نمونه برداری آب از اعماق مختلف دریا بود که در انجام این امر از یک فروند کشتی تحقیقاتی متعلق به کمیته آب و هواشناسی جمهوری آذربایجان به نام الیف حاجی اف استفاده گردید (کتابی، ۱۳۷۸).